
EXTRATO DE CONTRATO Nº 126-2022 –  DISPENSA DE
VALOR 019/2022 – PREFEITURA MUNICIPAL DE São João
do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE E A EMPRESA: FRANCISCO CARDOSO NETO-
ME. OBJETO: Prestação de serviços de Manutenção Preventiva
e Corretiva de Compressores e Cadeiras Odontológicas, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município  de  São  João  do  Paraíso/MA.  BASE LEGAL:  Este
contrato  tem como amparo  legal  a  licitação  na  modalidade
DISPENSA DE VALOR 019/2022 e rege-se pelas disposições
expressas NO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24 II, Lei Federal
8.666/93  e  suas  alterações  posteriores  e  sujeitando-se  aos
preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os
princípios da teoria geral  dos contratos e as disposições de
direito  privado.  A  proposta  de  preços  vencedora  passa  a
integrar este contrato. VALOR: R$ 17.150,00 (Dezessete Mil e
cento  e  cinquenta  reais).  VIGÊNCIA:  O  presente  contrato
iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de
dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ELEMENTO
DE DESPESA 3.3.90.39.00  –  Outros  Serviços  de  Terceiro  –
Pessoa Jurídica. ORGÃO 07 – Secretaria de Saúde. UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA  07 .01  –  Secre tar i a  de  Saúde .
CLASSIFICAÇÃO  FUNCIONAL  10.122.0052.2.027.0000
Manutenção  e  Funcionamento  da  Secretaria  Municipal  de
Saúde. DATA DA ASSINATURA: 14 de março de 2022.
 
Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA
Secretaria Municipal de Saúde
Juvenal Marinho Rodrigues

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA
Código identificador: 571c4ef42cf75123dddb648364a8ae6b

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO JOãO DOS
PATOS

AVISO DE LICITAÇÃO 

RDC ELETRÔNICO Nº RDC-001/2022-CPL/PMSJP. PROC.
ADMINISTRATIVO  Nº  140122001/2022 .  ORGÃO
REALIZADOR:  Comissão  Permanente  de  Licitação.  BASE
LEGAL:  Lei  nº  12.462/2011,  regulamentada  pelo  Decreto
Federal nº 7.581/2011, Decreto Municipal nº 09/2022, Lei nº
123/06,  Lei  147/14,  Resolução  RDC  n°  471/2021,  Decreto
Federal  nº  8.538/15,  subsidiariamente  no  que  couber  as
disposições  da  Lei  nº  8.666/93  e  suas  alterações  e  demais
normas especificados ao caso, e nos termos deste Edital, que
realizará  processo  licitatório,  na  Modalidade  REGIME
DIFERENCIADO  DE  CONTRATAÇÃO  –  RDC,  NA  FORMA
ELETRÔNICA  -  Nº  RDC-001/2022-CPL/PMSJP,  disputa
ABERTO,  Critério  de  Julgamento  TIPO  MENOR  PREÇO
GLOBAL POR LOTE. OBJETO: Contratação de Empresa Para
Reforma de 02 (Duas) Escolas Municipais na Sede: E. M. São
Sebastião e E. M. Eurico Santos, no Município de São João dos
Patos/MA,  Conforme  Exposto  no  Projeto  Básico/Planilhas  –
Anexo I do Presente Edital. ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria
M u n i c i p a l  d e  E d u c a ç ã o .  L O C A L / S I T E :
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/.  DATA:  07/04/2022.
HORÁRIO:  10h30min.  (DEZ  E  TRINTA).  O  Edital  está
disponibilizado,  na  íntegra,  nos  endereços  eletrônicos:
h t t p s : / / w w w . b b m n e t l i c i t a c o e s . c o m . b r /
https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul  e
https://saojoaodospatos.ma.gov.br/.  Quaisquer  informações
através do Tel.: (99) 98421-9518 / email: cplsjpma@gmail.com
e/ou  na  sala  da  Comissão  Permanente  de  Licitação  -  CPL,
situado na Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000,
São João dos Patos/MA, no horário das 08h00min (oito horas) às
12h00min (doze horas). São João dos Patos/MA, 10 de Março de
2022.  Marianna Lyra da Rocha Santos  Teixeira  -  Secretária

Municipal de Educação.

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 741ae193666ac3c665e5093b63925f19

AVISO DE ERRATA

Errata do Contrato nº 240102201/2022, publicado no Diário
Oficial dos Municípios no dia 10 de março de 2022, pag. 99.
Pelo presente instrumento, o município de São João Patos/MA,
a t r a v é s  d o  F U N D E B ,  i n s c r i t o  n o  C N P J  n o  n º
31.342.177/0001-08,  doravante  denominado  CONTRATANTE,
neste  ato  representado  pelo  Sra.  Marianna  Lyra  da  Rocha
Santos Teixeira, Secretária Municipal de Educação, celebra-se
o presente instrumento para que se faça constar:
Onde se lê:
240102202
Leia-se:
240102201
 
Errata do Contrato nº 240102202/2022, publicado no Diário
Oficial dos Municípios no dia 10 de março de 2022, pag. 99.
Pelo presente instrumento, o município de São João Patos/MA,
através da Secretaria Municipal de Educação, inscrito no CNPJ
no  nº  31.342.177/0001-08,  doravante  denominado
CONTRATANTE,  neste  ato  representado pelo  Sra.  Marianna
Lyra  da  Rocha  Santos  Teixeira,  Secretária  Municipal  de
Educação, celebra-se o presente instrumento para que se faça
constar:
Onde se lê:
240102201
Leia-se:
240102202
 
Errata do Contrato nº 27041104/2022, publicado no Diário
Oficial  dos Municípios no dia 07 de fevereiro de 2022, pag.
64.  Pelo  presente  instrumento,  o  município  de  São  João
Patos/MA, através do Fundo Municipal de Assistência Social,
inscrito  no  CNPJ  no  nº  17.550.509/0001-00,  doravante
denominado CONTRATANTE, neste ato representado pela Sra.
Géssyka  Raflégia  Lima  Sousa,  Secretária  Municipal  de
Assistência Social, celebra-se o presente instrumento para que
se faça constar;
Onde se lê:
Data de assinatura: 24/01/2021
Leia-se:
Data de assinatura: 24/01/2022
 
Errata do Contrato nº 04011105/2022, publicado no Diário
Oficial  dos Municípios no dia 07 de fevereiro de 2022, pag.
64.  Pelo  presente  instrumento,  o  município  de  São  João
Patos/MA,  através  da  Secretaria  Municipal  de  Assistência
Social, inscrito no CNPJ no nº 17.550.509/0001-00, doravante
denominado CONTRATANTE, neste ato representado pela Sra.
Géssyka  Raflégia  Lima  Sousa,  Secretária  Municipal  de
Assistência Social, celebra-se o presente instrumento para que
se faça constar;
Onde se lê:
Data de assinatura: 24/01/2021
Leia-se:
Data de assinatura: 24/01/2022

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 3b245b985bd64188145d7a881dd46760

AVISO DE LICITAÇÃO

SãO LUíS, TERçA * 15 DE MARçO DE 2022 * ANO XVI * Nº 2811
ISSN 2763-860X

80/95www.famem.org.br


